

# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS POUSO ALEGRE

# RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 41/2016

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 094, de 09 de setembro de 2016, expedida pelo Diretor-Geral Pró-Tempore do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre – estabelece a retificação do Edital nº 41/2016 – referente à eleição de novos membros da Comissão Permanente de Acompanhamento e Avaliação da Jornada Flexibilizada dos servidores Técnico-administrativos em Educação do Campus Pouso Alegre, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital:

## Item 3.1 – Onde se lê:

3.1 A eleição ocorrerá às 13h do dia 05 de outubro de 2016, na sala 11 do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre.

#### Leia-se:

3.1 A eleição ocorrerá às 13h do dia 18 de outubro de 2016, na sala 07 do Bloco da Engenharia Civil do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre.

#### Item 4.1 – Onde se lê:

4.1. A homologação do resultado da eleição será feita no dia 05 de outubro de 2016, por meio de Portaria expedida pela Direção-Geral do Campus Pouso Alegre.

## Leia-se:

4.1. A homologação do resultado da eleição será feita no dia 18 de outubro de 2016, por meio de Portaria expedida pela Direção-Geral do Campus Pouso Alegre.

Pouso Alegre, 04 de outubro de 2016.

COMISSÃO ELEITORAL \*Versão original assinada